
Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 
i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. 

  
Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami. 

 
Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve 
vysoce prašném prostředí. 
 
Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

  
Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle 
§ 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

  
 

Na základě vyhlášky č. 432/2003 Sb., v platném znění, jsou žáci při praktickém vyučování zařazeni 
do kategorie 1. 

 
 


